
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 9 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 11. prosince 2017 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni: Roman Lád   
 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 6 hlasy. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání  

3. Žádost o změnu údajů dotace v oblasti kultury 2017 

4. Žádosti o poskytnutí dotací v oblasti kultury v roce 2018 
5. Různé 

 
 

HLASOVÁNO:   6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 9. jednání KK v roce 2017 v předloženém znění. 
 

 

 

1. Zahájení 

Předseda přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání. 

Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 8. jednání KK, které se konalo 8. 11. 

2017. 

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z 8. jednání KK, konaného dne 8. 11. 2017. 

 

2. Žádost o změnu údajů v žádosti o poskytnutí dotací z Fondu Rady města 2017 

Na OKSS byla doručena žádost o změnu údajů dotace v oblasti kultury spolku Culture Line na 

akci „BIG Culture 2017“. Tato změna se týká termínu a místa konání akce. Komise bere tuto 

žádost na vědomí. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise bere na vědomí výše uvedenou žádost spolku Culture Line 

o změnu údajů dotace oblasti kultury 2017. 

 

HLASOVÁNO:              6 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise bere na vědomí výše uvedenou žádost spolku Culture Line o změnu 

údajů dotace oblasti kultury 2017. 

 

 

 

 



3. Žádosti o poskytnutí dotací v oblasti kultury v roce 2018 

Tajemnice předala členům komise CD s naskenovanými žádostmi o dotace z rozpočtu města 

Ústí nad Labem v oblasti kultury na rok 2018. Žádosti jsou rozděleny do 4 kategorií. Současně 

je na CD souhrnný přehled žádostí pro bodování jednotlivých členů komise a schválené znění 

Programu pro poskytování dotací v oblasti kultury z rozpočtu města Ústí nad Labem v roce 

2018 (dále jen „Program“). 

 

V podaných žádostech bylo shledáno velké množství nedostatků včetně žádostí chybně 

zařazených do nevhodné dotační kategorie. Řada žadatelů nevěnuje vyplnění formulářů, 

doložení příloh či „Programu“ dostatečnou pozornost a spoléhají se na možnost nedostatky 

odstranit následně po výzvě Odboru kultury, sportu a sociálních služeb. 

 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem schválilo na svém jednání 6. 12. 2017 rozpočet města na 

rok 2018. Rozpočet oblasti kultury byl schválen v navržené výši 9 630 000,- Kč. Z toho je 

vyčleněno 5 730 tis. Kč na dotační program v oblasti kultury a 3 900 tis. Kč na kulturní instituce 

každoročně podporované. 

 

V řádném termínu tj. do 20. 11. 2017 byly žádosti o dotaci v oblasti kultury na rok 2018  podány 

takto: 

Kategorie první – Dotace na podporu celoroční kulturní činnosti 

V této kategorii bylo podáno 30 žádostí: 

- v celkové výši 2 250 890,- Kč 

- finanční objem vyčleněný na tuto kategorii činí 1 200 000,- Kč 

- rozdíl tedy činí -1 050 890,- Kč 

 

Kategorie druhá – Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů 

V této kategorii bylo podáno 86 žádostí: 

- v celkové výši 4 582 600,- Kč 

- finanční objem vyčleněný na tuto kategorii činí 2 300 000,- Kč 

- rozdíl tedy činí -2 282 600,- Kč 

Dále byly podány 4 žádosti po stanoveném termínu (3x Michal Džugan, 1x Attigente Group, 

spol. s r. o.). Tyto žádosti nebudou hodnoceny a to v souladu s „Programem“.  

 

Kategorie třetí – Dotace na reprezentaci města na akcích krajského, republikového nebo 

mezinárodního charakteru 

V této kategorii bylo podáno 6 žádostí: 

- v celkové výši 252 900,- Kč 

- finanční objem vyčleněný na tuto kategorii činí 450 000,- Kč 

- rozdíl tedy činí 197 100,- Kč 

 

Kategorie čtvrtá – Akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad Labem 

V této kategorii bylo podáno 9 žádostí: 

- v celkové výši 2 236 000,- Kč 

- finanční objem vyčleněný na tuto kategorii činí 1 780 000,- Kč 

- rozdíl tedy činí -456 000,- Kč 

 

Komise stanovila tento postup hodnocení žádostí: 

- každý člen bodově ohodnotí všechny žádosti, tedy i ty, kde nahlásí podjatost 

- při druhém kole hodnocení bude uvedena podjatost u konkrétních členů a žádostí do zápisu 

- první kolo hodnocení – bodové hodnocení budou členové zasílat nejpozději do 15. 1. 2018 

tajemnici komise 

- tajemnice komise zpracuje celkový přehled bodového hodnocení všech členů, které přepošle 

členům komise nejpozději do 17. 1. 2018 

- na jednání 22. 1. 2018 proběhne druhé kolo hodnocení žádostí a stanoví se další postup 

 



Kulturní komise RM projednala podané žádosti Vladimíra Kubáta na akci „Grand prix Ústí 

nad Labem 2018“ a „Ústecký pohár dětí, juniorů, mládeže“. Dle informace účetní KS města 

Ústí nad Labem je p. Kubát stále dlužníkem této organizace a i přes stanovený splátkový 

kalendář, platí velmi nepravidelně. Členové komise konstatovali, že i přesto, že se jedná o dvě 

akce s dlouholetou tradicí, není možné poskytovat dotace subjektům, které jsou dlužníky města 

či jeho příspěvkových organizací. Komise navrhla vyřazení těchto žádostí pro nesplnění 

podmínky dle „Programu“ a doporučuje p. Kubátovi uhradit závazky vůči příspěvkové 

organizaci města či alespoň řádného splácení závazku dle domluveného splátkového kalendáře. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM navrhuje vyřadit žádosti Vladimíra Kubáta podané do 

dotačního programu oblasti kultury na rok 2018 „Grand Prix Ústí nad Labem“ a „Ústecký 

pohár dětí, juniorů, mládeže“. 

 

HLASOVÁNO:              6 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise RM vyřadila žádosti Vladimíra Kubáta podané do dotačního 

programu oblasti kultury na rok 2018 „Grand Prix Ústí nad Labem“ a „Ústecký pohár dětí, 

juniorů, mládeže“. 

 

Bezdlužnost vůči městu Ústí nad Labem či jeho příspěvkovým organizacím byla prověřena i u 

subjektu DS Mladá Scéna. Tento subjekt na začátku roku 2017 uhradil všechny závazky vůči 

KS města Ústí nad Labem z předchozích let. K dnešnímu dni jsou uhrazeny i závazky roku 

2017 (prosincová faktura je před splatností). 

Ostatní organizace budou postupně prověřovány. Tajemnice komise bude informovat členy na 

dalším jednání. 

 

4. Různé 

- Výlepové plochy v Ústí nad Labem – schůzka zástupců města a firmy Rengl proběhne 

v lednu 2018 

- Zastupitelstvo města Ústí nad Labem na svém jednání 6. 12. 2017 usnesením č. 481/17 

schválila poskytnutí dotací z rozpočtu města pro „kulturní instituce každoročně 

podporované“ takto: 

 Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem, o. p. s. – „Výstavní a doprovodný 

program Galerie Emila Filly v roce 2018“ ve výši 500 tis. Kč 

 Veřejný sál Hraničář, spolek – „Kulturní program ve Veřejném sále Hraničář v roce 

2018“ ve výši 1 500 tis. Kč 

 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p. o. – „Celoroční činnost 

poboček Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem a na nákup fondu 

(akvizici)“ ve výši 600 tis. Kč 

 Collegium Bohemicum, o. p. s. – „Collegium Bohemicum o. p. s. – celoroční činnost 

společnosti“ ve výši 1 100 tis. Kč 

- Rada města Ústí nad Labem schválila na svém jednání 22. 11. 2017 usnesením č. 720/17 

dokument „Financování kultury z rozpočtu města Ústí nad Labem v letech 2018-2020“. Na 

základě tohoto dokumentu bude zpracován dotační „Program pro poskytování víceletých 

grantových projektů“ (přelom ledna a února 2018) a vyhlášeno nové dotační řízení 

k víceletému financování kultury 

- Vánoce 2017 – členové komise kladně hodnotili letošní program Ústeckých Vánoc 2017 

- Reprezentační ples města Ústí nad Labem – KS města Ústí nad Labem má předložit 

vyúčtování do 31. 12. 2017. Vzhledem k tomu, že se jednalo o účelový příspěvek, je 



organizace povinna nedočerpané finanční prostředky vrátit do rozpočtu města. Vstupné bylo 

věnováno na charitativní účely. 

- Tajemnice komise požádala členy o stanovení termínů jednání kulturní komise alespoň na 

první pololetí roku 2018 a to vzhledem k  nedostatku a vytíženosti zasedacích místností 

v budově magistrátu. Na dalším jednání budou tyto termíny domluveny. 

 

 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční v pondělí 22. 1. 2018 od 14.00 hod. 

v zasedací místnosti  Rady města (3. patro, č. dv. 311) 

 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

 

Ověřila: Bc. Barbora Hyšková     _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

      JUDr. Ilona Tajchnerová                     Jaroslav Pém 

 místopředsedkyně                            předseda komise 


